АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.03.2021                                              п. Первомайск                                           № 11

О внесении изменения в постановление администрации Первомайского сельсовета Мотыгинского района от 14.12.2015 № 157 «Об утверждении муниципальной программы № 3 «Обеспечение транспортной доступности и коммунальными услугами граждан муниципального образования Первомайский сельсовет»

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Первомайского сельсовета от 01.10.2013 № 52 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ Первомайского сельсовета», распоряжением администрации Первомайского сельсовета от 25.12.2020 № 39-Р «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального образования Первомайский сельсовет», руководствуясь статьей 15 Устава Первомайского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Первомайского сельсовета Мотыгинского района от 14.12.2015 № 157 «Об утверждении муниципальной программы № 3 «Обеспечение транспортной доступности и коммунальными услугами граждан муниципального образования Первомайский сельсовет» (далее – Программа) следующее изменение:
[bookmark: _Hlk63074761][bookmark: _Hlk65155914]1.1. Приложение № 2 к подпрограмме № 1 «Благоустройство и обеспечение устойчивого функционирования объектов жилищно-коммунальной инфраструктуры» приложения № 1 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на ведущего специалиста администрации Ивкову Ю.И. 
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Первомайского сельсовета».


Глава Первомайского сельсовета                                                                  О.В. Ремиз




Приложение
к постановлению администрации 
Первомайского сельсовета
от 29.03.2021 № 11
 
Перечень мероприятий подпрограммы

	Наименование мероприятия
	
	
	Расходы, тыс. рублей,
по годам
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного 

	
	ГРБС


	Код бюджетной классификации
	
	

	
	
	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2020
	2021
	2022
	2023
	Итого на период
	мероприятия (в натуральном выражении)

	Цель подпрограммы-Создание условий для обеспечения качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения

	Задача 1 -Повышение качества и надежности предоставления жилищно-коммунальных услуг в сфере жилищно-коммунального хозяйства

	1.1. Актуализация схемы теплоснабжения
	Администрация
Первомайского сельсовета
	819
	0505
	0310095820
	240
	137,229
	0,00
	0,00
	0,00
	137,229
	Перспективное потребление тепловой энергии

	1.2. Ремонт коммунальной инфраструктуры
	Администрация
Первомайского сельсовета
	819
	0505
	03100S5710
	240
	843,573
	0,00
	0,00
	0,00
	843,573
	Ремонт участков теплотрассы

	1.3. Подготовка проектной конкурсной документации для проведения открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения объектов теплоснабжения (п. Первомайск)
	Администрация
Первомайского сельсовета
	819
	0505
	0310095820
	240
	0,00
	200,00
	0,00
	0,00
	200,00
	Обеспечение эффективного использования имущества, находящегося в муниципальной собственности на условиях концессионного соглашения и повышение качества услуг, предоставляемых потребителям

	Задача 2 -Комплексное благоустройство и озеленение населенных пунктов территории

	2.1. Содержание и ремонт уличного освещения
	Администрация
Первомайского сельсовета
	819
	0503
	0310096010
	240
	527,896
	602,993
	602,993
	602,993
	2336,875
	Содержание уличного освещения

	2.2. Содержание мест захоронения
	Администрация
Первомайского сельсовета
	819
	0503
	0310096030
	240
	0,000
	17,500
	0,000
	0,000
	17,500
	Уборка мусора

	Задача 3 - Предотвращение вредного воздействия бытовых и промышленных отходов на здоровье человека и окружающую природную среду

	3.1. Уборка несанкционированных свалок
	Администрация
Первомайского сельсовета
	819
	0503
	0310096040
	240
	111,594
	177,742
	250,000
	250,000
	789,336
	Ликвидация 3 несанкционированных свалок



